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1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 
 
Lukion ja lukion opiskelijoiden toimintaa sääntelevät lukiolaki ja lukioasetus, oppivelvollisuuslaki 
sekä lukion järjestyssäännöt. Myös muita lakeja, joiden säädökset ulottuvat koulun arkeen, tulee 
noudattaa.  
 
Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää lukion sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä 
sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. 
 
Järjestyssääntöjä sovelletaan kouluaikana ja lukion alueella sekä lukion alueen ulkopuolella 
tapahtuvassa koulun toiminnassa – muun muassa opintomatkojen aikana. Kouluaikana 
pidetään työjärjestyksen mukaista työpäivää ja muuta koulun toimintaan liittyvää aikaa 
(opintomatkat, retket, tutustumiskäynnit, juhlat jne.).  
 
Oppilaitoksen alueena pidetään oppilaitoksen kiinteistöä tontteineen sekä muita opetuskäyttöön 
varattuja tiloja ja alueita. 
 
Järjestyssääntöjen ohella koulun toimintaa sääntelevät myös mm. opetussuunnitelma, tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat sekä suunnitelma opiskelijoiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä.  
 
 
2. Opiskelijan oikeudet ja velvollisuudet  
 
2.1 Opiskelijoiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet  
 
Opiskelijalla on oikeus maksuttomaan lukiokoulutukseen sillä tavoin, kuin voimassaoleva 
lainsäädäntö määrää. Opiskelijalla on oikeus saada opetusta sekä opiskeluhuollon palveluja.  
 
Opiskelijalla on oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen 
vapauteen ja koskemattomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan. Kaikkia lukioyhteisön 
jäseniä on kohdeltava yhdenvertaisesti. Ks. Askolan lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelma 
 
Kaikilla lukioyhteisön jäsenillä on oikeus turvalliseen opiskelu- ja työympäristöön. Kaikkien tulee 
kohdata toisensa koulun arjessa ihmisarvoltaan yhdenvertaisina ja toisen työrauhaa 
kunnioittaen.  
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2.2 Opiskelijan velvollisuudet  
 
Jokainen lukioyhteisön jäsen on omalta osaltaan vastuussa oppilaitoksen opiskelu- ja 
työrauhasta.  
 
Opiskelijalla on velvollisuus osallistua opetukseen, jollei poissaololle ole perusteltua syytä. 
Opiskelijan on suoritettava tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäydyttävä asiallisesti. (Lukiolaki, 
30§.) 
 
Opiskelijan on saavuttava oppitunnille ja muihin lukion tilaisuuksiin ajoissa. Tunneilta 
myöhästely on järjestyssääntöjen vastaista ja haittaa sekä opiskelijan omaa että muiden 
opiskelijoiden työskentelyä. Myöhästynyt opiskelija voidaan ottaa oppitunnille, jos tästä ei 
aiheudu tarpeetonta häiriötä. Opetustilasta ei oppitunnin aikana poistuta tarpeettomasti eikä 
ilmoittamatta opettajalle. Myöhästymiset ja tarpeettomat opetustilasta poistumiset oppitunnin 
aikana voidaan kirjata Wilmaan poissaoloiksi. 
 
Opiskelijaruokailussa tulee noudattaa ruokailusta annettuja ohjeita ja ruokailuaikoja.  
 
Opiskelijan on varauduttava opetustilanteisiin asianmukaisilla välineillä ja varusteilla, sekä 
huolehdittava oppilaitoksen lukio-opintojen ajaksi tarjoamien tai lainaamien opiskeluvälineiden 
(mm. tietokone, oppikirjat) kunnosta. Opiskeluvälineiden puuttuessa opiskelijalla on velvollisuus 
itse vastata tuntityöskentelyn sujumisesta. 
 
Opiskelija on velvollinen korvaamaan tahallaan tai huolimattomuudellaan aiheuttamansa 
vahingot. Vahingosta on viipymättä ilmoitettava koulun henkilökunnalle. Korvausvelvollisuus 
koskee myös oppilaitoksen opiskelijalle lainaamia opiskeluvälineitä.  
 
 
3. Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen  
 
3.1 Hyvät toimintatavat 
 
Lukioyhteisön jäsenten tulee kaikissa tilanteissa käyttäytyä toisiaan kohtaan asiallisesti ja 
hyvien tapojen mukaisesti. 
 
Kirjallisten tai muiden töiden laatimisessa on huolehdittava tekijänoikeuksien toteutumisesta. 
Esimerkiksi kirjoitelmiin, esitelmiin tai muihin töihin ei saa kopioida tekstiä tai kuvia luvatta tai 
lähdettä ilmaisematta. Plagiointi on kielletty, ja kielto koskee myös tekoälyn tuottaman tekstin tai 
kuvan esittämistä opiskelijan omana työnä.  
 
Kännykkää ei pidetä oppitunneilla esillä. Jos kännykkää käytetään opiskeluun, opettaja antaa 
siitä ohjeet. Myöskään tietokonetta ei käytetä oppituntien aikana muuhun kuin opiskeluun. 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2018/20180714#L5P30


Opiskelijan on huomioitava tekijänoikeudet ja yksityiselämän suoja myös käyttäessään 
kännykkää koulussa. On sopivaa kuvata ainoastaan henkilöitä, joilta on saanut luvan 
kuvaamiseen. Sosiaalisessa mediassa, kuten muissakin tiedotusvälineissä, voi julkaista 
ainoastaan sisältöjä, joihin julkaisijalla on tekijänoikeudet ja asianmukaiset luvat. Loukkaavan 
kuvan tai videon levittäminen voi täyttää rikoslaissa mainitut yksityiselämää loukkaavan tiedon 
julkaisemisen tai kunnianloukkauksen tunnusmerkit.  
 
3.2 Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen  
 
Jokainen lukioyhteisön jäsen on vastuussa lukion alueen ja tilojen siisteydestä. Roskat laitetaan 
roska-astiaan ja jätteet lajitellaan ohjeiden mukaan. Pullot ja tölkit laitetaan opiskelijakunnan 
ylläpitämiin erillisiin keräysastioihin. Yhteisestä omaisuudesta pidetään hyvää huolta ja yhteisiä 
tavaroita säilytetään siististi.  
 
Elintarvikkeiden nauttiminen oppitunneilla on sallittua, ellei opettaja sitä hyvin perustein kiellä. 
Elintarvikkeiden nauttiminen ei saa aiheuttaa sotkua tai häiriötä. Oppitunneilla, joilla tehdään 
laboratoriotöitä, elintarvikkeita ei saa nauttia tai pitää esillä. 
 
Kaikki lukioyhteisön jäsenet osallistuvat tarvittaessa koulun siivoamiseen henkilökunnan 
ohjeiden mukaisesti. 
 
Lukion sisätiloissa ei käytetä ulkokenkiä, vaan ne jätetään kenkätelineisiin. 
 
3.3 Turvallisuus  
 
Koulun alueelta poistuminen: Opiskelijalla on oikeus koulupäivän aikana poistua koulun 
alueelta, esimerkiksi väli- ja hyppytunneilla. Tämä tapahtuu kuitenkin opiskelijan omalla 
vastuulla. 
 
Lukioyhteisön jäsenten tulee ilmoittaa viipymättä huomaamistaan turvallisuuteen liittyvistä 
puutteista lukion henkilökunnalle.  
 
Kiusaaminen ja muu epäasiallinen kohtelu on kiellettyä. Tällaisesta käytöksestä on ilmoitettava 
lukion henkilökunnalle. (Kiusaamisen ehkäisemisestä tarkemmin ks. Suunnitelma opiskelijoiden 
suojelemiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä.) 
 
Oppilaitoksen alueella on noudatettava yleisiä ja aluekohtaisia liikennesääntöjä. Opiskelijoiden 
ajoneuvot on pysäköitävä merkityille pysäköintipaikoille ja pysäköintiin on oltava oppilaitoksen 
lupa. Lämmityspistorasioilla varustetut pysäköintiruudut on varattu henkilökunnan käyttöön.  
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3.4 Päihteet ja vaaralliset esineet 
 
Päihteiden ja huumeiden hallussapito, käyttäminen ja niiden vaikutuksen alaisena esiintyminen 
on lukion alueella ja tapahtumissa kielletty.  
 
Tupakkatuotteiden käyttö koulun alueella on kielletty. Tupakkatuotteiksi katsotaan muun 
muassa tupakka, sähkötupakka, nuuska ja nikotiinipussit sekä muut näihin verrattavat tuotteet. 
Alaikäisen opiskelijan käyttäessä edellä mainittuja koulun alueella ilmoitetaan asiasta 
välittömästi opiskelijan huoltajille.  
 
Kouluun ei saa tuoda järjestyslaissa (9§) mainittuja vaarallisia esineitä eikä toisen 
vahingoittamiseen soveltuvia esineitä. Poikkeuksen muodostavat esimerkiksi pesäpallomaila 
liikuntapäivänä ja vastaavat tilanteet, joissa esineen tuomiselle on hyvä peruste.  
 
3.5 Kurinpito  
 
Opettaja puuttuu opiskelijan käytökseen, mikäli tämä häiritsee opiskelua tai muutoin rikkoo 
koulun järjestystä, menettelee vilpillisesti tai kohtelee muita epäkunnioittavasti tai heidän 
ihmisarvoaan loukkaavasti.  
 
Ojentamisessa ja kurinpidossa noudatetaan lukiolain (41–42§) säädöksiä.  
 
Opettajalla on oikeus poistaa luokasta opiskelija, joka käyttäytymisellään häiritsee opiskelua. 
 
Jos opiskelija plagioi opintoihin liittyviä töitä, kopioi toisen tekemiä tehtäviä, palauttaa toisen 
tekemän työn omissa nimissään, lunttaa, esittää tekoälyn tuottamaa tekstiä tai kuvia omana 
työnään tai muuten syyllistyy vilppiin, opintosuoritus mitätöidään ja opiskelijalle annetaan 
kirjallinen varoitus. Ennen kurinpidollisia toimia kuullaan opettajaa, opiskelijaa ja alaikäisen 
opiskelijan huoltajaa. 
 
4. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen  
 
Järjestyssäännöt ovat näkyvillä koulun ilmoitustaululla sekä luettavissa kunnan internet-sivuilla 
(lukio).  
 
Järjestyssäännöt käydään läpi lukukauden alkaessa syksyllä ryhmänohjaajien tunneilla ja aina 
tarvittaessa.  
 
Järjestyssäännöt tarkistetaan aina tarvittaessa. Sääntöjen päivittämiseen osallistuvat sekä 
lukion henkilökunta että opiskelijat. 
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